

---

Subject: CS verfärbung

Posted by [minupren](#) on Thu, 13 Jun 2019 18:37:37 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Guten Abend

ich trage jetzt genau seit 2 Monaten mein erstes CS. Ich bin immernoch recht zufrieden mit der Haardichte und ich denke, dass das System noch eine ganze Zeit halten würde.

Das Problem ist nur, dass es sich mittlerweile schon etwas von meiner natürlichen Haarfarbe unterscheidet. ( kann später gerne mal Bilder hochladen )

Wie gesagt ansonsten ist eigentlich alles super, war gestern wieder beim Service. Nur die Front finde ich echt nicht so gut, das ist aber auch egal, da ich meine Haare eh immer nach vorne trage.

Nun zu meine eigentlichen Frage:

1. Gibt es eine Möglichkeit die verfärbungen zu verhindern bzw ohne zu färben rückgangig zu machen? Habe da was von back2natural von hairdirect gelesen.

Das ganze wird wahrscheinlich durch den Sommer noch etwas schlimmer sein.

2. Wenn es das da keine Möglichkeit gibt, wie mache ich das am besten mit dem färben ? Also färbe ich meine Haare oder das System? Und wenn das System, wie mache ich das ohne die Folie zu färben?

Ich bin auch nicht sicher ob mein Studio Erfahrung damit hat, die sind noch ziemlich neu auf dem Gebiet.

Ich bin für alle Ratschläge und Tipps sehr dankbar, bin ja auch erst 2 Monate CS Träger und habe auch noch so gut wie gar keine Erfahrung.

Danke im vorraus :)

---

---

Subject: Aw: CS verfärbung

Posted by [TD](#) on Fri, 14 Jun 2019 08:32:44 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

minupren schrieb am Thu, 13 June 2019 20:37Guten Abend

ich trage jetzt genau seit 2 Monaten mein erstes CS. Ich bin immernoch recht zufrieden mit der Haardichte und ich denke, dass das System noch eine ganze Zeit halten würde.

Das Problem ist nur, dass es sich mittlerweile schon etwas von meiner natürlichen Haarfarbe unterscheidet. ( kann später gerne mal Bilder hochladen )

Wie gesagt ansonsten ist eigentlich alles super, war gestern wieder beim Service. Nur die Front finde ich echt nicht so gut, das ist aber auch egal, da ich meine Haare eh immer nach vorne trage.

Nun zu meine eigentlichen Frage:

1. Gibt es eine Möglichkeit die verfärbungen zu verhindern bzw ohne zu färben rückgangig zu machen? Habe da was von back2natural von hairdirect gelesen.

Das ganze wird wahrscheinlich durch den Sommer noch etwas schlimmer sein.

2. Wenn es das da keine Möglichkeit gibt, wie mache ich das am besten mit dem färben ? Also färbe ich meine Haare oder das System? Und wenn das System, wie mache ich das ohne die Folie zu färben?

Ich bin auch nicht sicher ob mein Studio Erfahrung damit hat, die sind noch ziemlich neu auf dem Gebiet.

Ich bin für alle Ratschläge und Tipps sehr dankbar, bin ja auch erst 2 Monate CS Träger und habe auch noch so gut wie gar keine Erfahrung.

Danke im vorraus :)

Was heisst beim "Service" ? CS runter, gesäubert, neu verklebt + Resthaar geschnitten ?

zu deinen Fragen: gibt mit Sicherheit jede Menge Sprayzeugs dass das Haar auf "Ursprung" halten (soll). Einfach mal die gängigen Shops durchklicken.

Zu der 2. Frage: hab ich hier auch schon gefragt, keine richtige Antwort erhalten. Ich würde mir eher die eigenen Haare nach CS färben als umgekehrt, das ist aber nur meine persönliche Meinung.

Was ich ausprobiert habe war Schwarzkopf Men Perfect bei meinen eigenen Haaren. Ich konnte allerdings überhaupt keinen Unterschied erkennen

---

Subject: Aw: CS verfärbung

Posted by [minupren](#) on Fri, 14 Jun 2019 11:21:49 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Genau zum Service zählt bei mir immer Seiten schneide, säubern, Resthaar entfernen und neu verkleben.

Von welchen Seiten sprichst zu zb ?

---

Subject: INFO: Farbveränderung - NOTIZ

Posted by [Tolle-und-Locke](#) on Wed, 19 Jun 2019 11:32:19 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

minupren schrieb am Thu, 13 June 2019 20:37:1. Gibt es eine Möglichkeit die verfärbungen zu verhindern bzw ohne zu färben rückgängig zu machen? Habe da was von back2natural von hairdirect gelesen. Das ganze wird wahrscheinlich durch den Sommer noch etwas schlimmer sein.

2. Wenn es das da keine Möglichkeit gibt, wie mache ich das am besten mit dem färben ? Also färbe ich meine Haare oder das System? Und wenn das System, wie mache ich das ohne die Folie zu färben?

Farbveränderungen treten unweigerlich auf, ganz gleich was Du oder wir anstellen würden. Es kann nur stets nachträglich bzw. parallel gegengesteuert werden. Auf jeden Fall existiert keine simple Auf-Knopfdruck-Lösung. Leider.

Egal wie, die einzelnen Schritte sind zu komplex, um in wenigen Sätzen erklärt zu werden. Bei Bedarf einfach in einem persönlichen Coaching zur Sprache bringen.

Mit freundlichen Grüßen  
Tolle & Locke Team

---

---

Subject: Aw: CS verfärbung  
Posted by [christian\\_vienna](#) on Thu, 20 Jun 2019 09:33:25 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Also das Wichtigste im Sommer ist, stets einen Hut zu tragen. Habe mir mehrere Hüte gekauft und die passen auch noch sehr gut. Zum Farbe Auffrischen nutz ich Arcos Colour Plus, das ist ein sehr gutes Produkt, das die Haare (im Unterschied zum Färben und Tönen) nicht beschädigt, es reichen ein paar Tropfen in heißem Wasser alle 2 - 3 Wochen um das Aufhellen des Haarteiles zu vermeiden.

---

---

Subject: Aw: CS verfärbung  
Posted by [minupren](#) on Thu, 20 Jun 2019 09:39:00 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hüte habe ich nicht, nur Kappen.  
Muss ich aber echt auch mal wieder mehr tragen

---

---

Subject: Aw: CS verfärbung  
Posted by [christian\\_vienna](#) on Thu, 20 Jun 2019 09:48:35 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hauptsache, man fühlt sich wohl damit. Zumindest beim Baden sollte man unbedingt einen Kopfschutz tragen, sonst wird das Haarteil sehr schnell hell und kaputt. Arcos Colour Plus ist ein sehr zu empfehlen, ist zwar nicht billig, aber vermutlich das beste Produkt am Markt, man benötigt nur wenige Tropfen für eine Anwendung und kommt dadurch lange damit aus.

<http://www.arcos-hair.de/index.php?page=colourplus>

---

---

Subject: Aw: CS verfärbung  
Posted by [minupren](#) on Thu, 20 Jun 2019 10:04:12 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Ich habe denen grade mal eine Mail geschriben.  
Wie genau wendet man das denn an und verfärbt man dabie nicht die Folie ?

Geht das auch wenn das System bereits verfärbt ist

---

---

Subject: Aw: CS verfärbung  
Posted by [christian\\_vienna](#) on Thu, 20 Jun 2019 10:15:00 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Ist ein Pigmentauffrischer. Bloß ein paar Tropfen in sehr heißes Wasser geben, die Farbe im Wasser verteilen und das Haarteil in das Wasser legen, die Farbe wird automatisch innert weniger Sekunden aufgenommen (die Folie verfärbt sich nicht, das Produkt wurde eigens für Haarteile entwickelt).

---

---

Subject: Aw: CS verfärbung  
Posted by [minupren](#) on Thu, 20 Jun 2019 11:41:10 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Super, vielen Dank

---

---

Subject: INFO: Colour Plus kann helfen  
Posted by [Tolle-und-Locke](#) on Thu, 20 Jun 2019 11:42:53 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Ja, Arcos Colour Plus ist eine prima Hilfe. Gibt es in unterschiedlichen Tönen für verschiedene Anwendungsbereiche.

Gehört zu unserer Standardausrüstung und wird von Kunden regelmäßig bestellt und zufrieden angewendet.

Es handelt sich dabei um ein Produkt für den Fachhandel. Also nicht wundern, wenn Arcos gegenüber Endverbrauchern keine langen Erklärungen liefert.

Mit freundlichen Grüßen  
Tolle & Locke Team

---

Subject: Aw: CS verfärbung  
Posted by [minupren](#) on Thu, 20 Jun 2019 11:46:57 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

was kostet das Produkt und gibt es beispielsweise Hell bis Hunkelbraun zu kaufen oder einfach nur Braun ?

---

Subject: INFO: Colour Plus  
Posted by [Tolle-und-Locke](#) on Thu, 20 Jun 2019 12:15:52 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

minupren schrieb am Thu, 20 June 2019 13:46 was kostet das Produkt und gibt es beispielsweise Hell bis Hunkelbraun zu kaufen oder einfach nur Braun ?  
Alopezie.de ist keine gewerbliche Beratungs- und/oder Verkaufsplattform. Daher sollen professionelle, persönliche Anliegen jeweils im direkten Kontakt gehandhabt werden.

Mach' Dir einmal einen sprichwörtlichen Knoten ins Taschentuch. Sobald wir Deine Zahlung für die gewünschte Beratung erhalten haben und mit Dir die Tage plaudern, sprich uns einfach darauf an ;)

Mit freundlichen Grüßen  
Tolle & Locke Team

---

Subject: Aw: CS verfärbung  
Posted by [minupren](#) on Thu, 20 Jun 2019 12:20:52 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Alles klar :)

---

Subject: Aw: CS verfärbung  
Posted by [NKM64](#) on Thu, 20 Jun 2019 18:36:52 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

christian\_vienna schrieb am Thu, 20 June 2019 12:15 Ist ein Pigmentauffrischer. Bloß ein paar Tropfen in sehr heißes Wasser geben, die Farbe im Wasser verteilen und das Haarteil in das Wasser legen, die Farbe wird automatisch innert weniger Sekunden aufgenommen (die Folie verfärbt sich nicht, das Produkt wurde eigens für Haarteile entwickelt).  
Guter, konkreter Tipp. Danke!

---